
    Департамент образования мэрии города Новосибирска 

муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение города Новосибирска  

«Средняя общеобразовательная школа № 213  

«Открытие» 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

28.01.2022                                                                                             № 36-од 

г. Новосибирск 

 
 

О работе МАОУ СОШ № 213 «Открытие» 

с 31.01.2022 г. по 13.02.2022 г. 

  

     На основании письма министерства образования Новосибирской области от 28.01.2022 г. № 

732-03/25, письма департамента образования мэрии города Новосибирска от 28.01.2022 г. № 

14/15/01077, в соответствии с п.15 «Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу МАОУ СОШ № 213 «Открытие» с 31.01.2022 г. по 13.02.2022 г. в 

следующем режиме:  

1.1. Организовать для 1-х классов дополнительные каникулы с 31 января по 13 февраля 

2022 г. 

1.2. Во 2-х, 3-х, 4-х, 11-х классах организовать обучение очно с посещением 

общеобразовательной организации в соответствии с графиком учебного процесса, 

при полном соблюдении санитарно-эпидемиологических требований, проведении 

всех противоэпидемических мероприятий регулярном отслеживании состояния 

здоровья детей и оперативной связи с родителями/законными представителями. 

1.3. В 5-9-х, 10-х классах организовать обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения с 31 января по 13 февраля 

2022 г. 

2. Енидеркиной О.А., заместителю директора по УВР, внести изменения в календарный 

учебный график в части сроков дополнительных каникул, ознакомить педагогов, 

обучающихся, родителей/законных представителей. 

3. Цей Л.Ю., заместителю директора по УВР, организовать 31.01.2022 г.  инструктивно-
методическое совещание педагогов, актуализировать опыт применения ДОТ в обучении 

школьников в соответствии с Положением о применении электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, 

утвержденным приказом № 99-од от 06.04.2020 г., оказать методическую поддержку 

педагогам по совершенствованию методов и приемов применения ДОТ. 

4. Вершининой Н.Л., Цей Л.Ю., заместителям директора по УВР, сформировать расписание 5-

10-х классов на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой 

дисциплине с указанием используемой цифровой платформы и (или) электронного ресурса, а 

также время онлайн-занятий, требующих присутствия в строго определенное время, с учетом 

требований СанПиН в части непрерывного применения технических средств обучения. 



5. Педагогам при организации обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий обратить особое внимание на обучающихся, испытывающих трудности в 

обучении. 

6. Классным руководителям 5-11 классов: 

- провести ревизию наличия логинов и паролей у обучающихся и родителей/законных 

представителей для работы в ГИС «Электронная школа» НСО, при необходимости 

обеспечить генерацию и выдачу актуальных логинов и паролей; 

- обеспечить информирование родителей/законных представителей о временном переходе 

на реализацию образовательных программ с применением ДОТ; 

- обеспечить информирование обучающихся и родителей/законных представителей о 

наличии на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в специальном разделе «Дистанционное обучение» информации о порядке 

организации дистанционного обучения, о режиме функционирования образовательной 

организации, контактов должностных лиц, ответственных за организацию обучения с 

применением ДОТ; 

- в случае отсутствия у обучающихся и их родителей/законных представителей 

возможностей для организации дистанционного обучения посредством информационно-

коммуникационных технологий взять ситуацию на особый контроль, проинформировать 

администрацию, учителей-предметников, организовать дистанционное обучение 

посредством телефона и обмена бумажными материалами; 

7. Классным руководителям 1-11х классов провести разъяснительную работу с 

родителями/законными представителями обучающихся о мерах сохранения здоровья, 

профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), ОРВИ и гриппа с целью минимизации контактов рекомендовать обучающимся воздержаться 

от посещения торговых и развлекательных центров с 31 января по 13 февраля 2022 года. 

8. Курганской Е.А., социальному педагогу, усилить контроль за несовершеннолетними. 

склонными к совершению правонарушений, преступлений и иных антиобщественных действий 

и состоящих на профилактических учетах. 

9. Организовать проведение итогового собеседования с обучающимися 9 классов с учетом 

утвержденного ранее графика с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

     Директор                                                                И.В. Безукладникова 
 

 


